
4

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2025 № 417

О порядке применения бюджетной классификации бюджета
муниципального образования городского округа Энергодар на 2026 год

и на плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, приказами Министерства финансов Российской
Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н «О Порядке формирования и применения
кодов бюджетной классификации Российской Федерации (далее – приказ
Минфина РФ № 82н), (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 30 июня 2022 г., регистрационный № 69085), от 10 июня 2025 г.
№ 70н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации
Российской Федерации на 2026 год (на 2026 год и на плановый период 2027 и
2028 годов)» (далее – приказ Минфина РФ № 70н) (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 16 июня 2025 г.,
регистрационный № 82955) применяется при формировании и исполнении
бюджета муниципального образования городского округа Энергодар на 2026
год и на плановый период 2027 и 2028 годов, Администрация
Энергодарского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о порядке применения бюджетной классификации

бюджета муниципального образования городского округа Энергодар на 2026
год и на плановый период 2027 и 2028 годов (Приложение № 1)

1.2. Коды главных администраторов доходов бюджета муниципального
образования городского округа Энергодар на 2026 год и на плановый период
2027 и 2028 годов (Приложение № 2).



2

1.3. Перечень главных администраторов доходов бюджета
муниципального образования городской округ Энергодар на 2026 год и на
плановый период 2027 и 2028 годов (Приложение №3 ).

1.4. Коды главных распорядителей средств бюджета муниципального
образования городского округа Энергодар на 2026 год и на плановый период
2027 и 2028 годов (Приложение № 4).

1.5. Коды целевых статей расходов бюджета муниципального
образования городского округа Энергодар на 2026 год и на плановый период
2027 и 2028 годов (Приложение № 5).

1.6. Коды главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета муниципального образования городского округа
Энергодар на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов (Приложение
№ 6).

2. Установить, что настоящее постановление применяется к
правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета
муниципального образования «Городской округ Энергодар» на 2026 год и на
плановый период 2027 и 2028 годов.

3. Финансовому управлению Администрации Энергодарского
городского округа по мере необходимости предоставлять разъяснения по
применению настоящего постановления.

4. Опубликовать постановление на официальном сайте
муниципального образования городского округа Энергодар Запорожской
области — https://energodar.gosuslugi.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника финансового управления Администрации Энергодарского
городского округ.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента
опубликования.

Глава Администрации М.О. Пухов

https://energodar.gosuslugi.ru/


Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Энергодарского городского округа
от _23.12.2025 № 417

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке применения бюджетной классификации бюджета

муниципального образования городского округа Энергодар на 2026
год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Настоящее Положение разработано в соответствии с положениями
главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами
Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н «О
Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации
Российской Федерации (далее – приказ Минфина РФ № 82н), от 10.06.2025
№ 70н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации
Российской Федерации на 2026 год (на 2026 год и на плановый период 2027 и
2028 годов)» (далее – приказ Минфина РФ № 70н) применяется при
формировании и исполнении бюджета муниципального образования
городского округа Энергодар на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028
годов

1. Порядок формирования кодов целевых статей расходов бюджета
муниципального образования городского округа Энергодар

В целях соблюдения общих требований к порядку формирования и
применения бюджетной классификации необходимо руководствоваться
приказом Минфина РФ № 82н (за исключением приложения № 2 к Порядку
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской
Федерации, их структуры и принципы назначения) и настоящим приказом.

Расходы муниципального образования бюджета городского округа
Энергодар (далее – бюджет городского округа Энергодар) подлежат
отражению по целевым статьям расходов с учетом положений настоящего
постановления.

Расходы бюджета городского округа Энергодар, финансовое
обеспечение (софинансирование) которых осуществляется за счет
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, подлежат
отражению с учетом направлений расходов федерального бюджета в
соответствии с приказом Минфина РФ № 70н.



2

Расходы бюджета городского округа Энергодар за счет единой
субвенции из федерального бюджета отражаются в соответствии с приказом
Минфина РФ № 82н.

В целях отражения расходов на реализацию региональных проектов,
направленных на достижение соответствующих показателей и результатов
реализации федеральных проектов, входящих в состав национальных
проектов (программы) или Комплексного плана (далее - региональный
проект в рамках нацпроекта), в соответствии с приказом Минфина РФ №
82н, а также настоящим постановлением.

2. Целевые статьи расходов бюджета городского округа Энергодар
формируются в следующем порядке

При формировании кодов целевых статей расходов бюджета
городского округа Энергодар применяются следующие основные подходы:

2.1. Целевые статьи расходов бюджета обеспечивают привязку
бюджетных ассигнований к муниципальным программам городского округа
Энергодар и (или) непрограммным направлениям деятельности.

2.2. Код целевой статьи расходов бюджета, состоит из десяти разрядов
(8-17 разряды кода классификации расходов).

Таблица1

Целевая статья

Программная (непрограммная) статья Направление расходов

Программное
(непрограммное)
направление
деятельности

Тип
структурного
элемента

муниципальной
программы,
элемент

непрограммного
направления
деятельности

Структурный
элемент (код
регионального
проекта в
рамках

нацпроекта,
порядковый
номер иного

муниципального
проекта,

ведомственного
проекта,
комплекса
процессных
мероприятий,

для
непрограммных
направлений
деятельности –



3

значение «00»)

Разряды в коде целевой статьи:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Разряды в коде классификации расходов:

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Структура кода целевой статьи расходов бюджета городского округа
Энергодар включает следующие составные части:

1, 2 знаки кода целевой статьи – код программной (непрограммной)
статьи расходов (8 - 9 разряды кода классификации расходов) предназначен
для кодирования муниципальных программ, непрограммных направлений
деятельности бюджета городского округа Энергодар;

3 знак кода целевой статьи, предназначен для кодирования бюджетных
ассигнований по типам структурных элементов муниципальных программ
городского округа Энергодар, а также расходов, детализирующих
непрограммные направления деятельности бюджета городского округа
Энергодар (10 разряд кода классификации расходов);

4, 5 знак целевой статьи – код структурного элемента (11 - 12 разряды
кода классификации расходов) предназначен для кодирования бюджетных
ассигнований в рамках нацпроектов, иным муниципальным проектам,
ведомственным проектам, комплексам процессных мероприятий бюджета
городского округа Энергодар;

6-10 знаки кода целевой статьи – код направления расходов (13 - 17
разряды) предназначен для кодирования бюджетных ассигнований по
соответствующему направлению расходов в целях финансового обеспечения
мероприятий (результатов) структурных элементов муниципальных
программ и непрограммных направлений деятельности.

В целях отражения расходов на реализацию муниципального проекта в
рамках нацпроекта и иного муниципального проекта, следует
руководствоваться положением настоящего постановления с учетом
присвоения типа структурного элемента - с цифрой «2», кодом структурного
элемента: для муниципального проекта в рамках нацпроекта – аналогичного
коду федерального проекта, для иного муниципального проекта – согласно
порядковому номеру.

В целях отражения расходов на реализацию ведомственных проектов,
обеспечивающих мероприятия (результаты) в рамках одного ведомства
(далее - ведомственный проект), следует руководствоваться положением
настоящего постановления с учетом присвоения типа структурного элемента
– с цифрой «3», кодом структурного элемента – согласно порядковому
номеру ведомственного проекта.



4

3 разряд кода целевой статьи расходов бюджета (10 разряд кода
классификации расходов бюджетов) содержит цифры: для расходов в рамках
реализации муниципальных программ – «1», «2», «3», «4» согласно типу
структурного элемента, для непрограммных расходов – «0», для детализации
непрограммных расходов – «1», «2», «3» ... «9»;

4, 5 разряды кода целевой статьи расходов бюджета (11, 12 разряды
кода классификации расходов бюджетов) содержат: для реализации
муниципальных проектов в рамках нацпроектов – буквы русского алфавита,
латинскую букву «Y», цифры с признаком кода федерального проекта в
рамках национального проекта; для реализации иных муниципальных
проектов, для непрограммных расходов – цифры «00»;

6 разряд кода целевой статьи расходов бюджета поселения (13 разряд
кода классификации расходов бюджетов) содержит цифры, букву латинского
алфавита «R», буквы русского алфавита в случае, если код направления
расходов начинается на русские буквы «А», «Д», «К», в соответствии с
приказом Минфина РФ № 82н.

7 разряд кода целевой статьи расходов бюджета поселения (14 разряд
кода классификации расходов бюджетов) содержит цифры и буквы русского
алфавита, в том числе букву «Д» – для реализации расходов за счет средств
Дорожного фонда в соответствии с приказом Минфина РФ № 82н.

8-9 разряды кода целевой статьи расходов бюджета (15-16 разряды
кода классификации расходов бюджетов) содержат цифровое значение;

10 разряд кода целевой статьи расходов бюджета поселения (17 разряд
кода классификации расходов бюджетов) содержит цифры и буквы
латинского алфавита.

Детализация 5 разряда кодов направлений расходов, содержащих
значения 30000 - 39990 и 50000 - 59990, при отражении расходов бюджета
городского округа Энергодар, источником финансового обеспечения
которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из
федерального бюджета (бюджетов муниципальных внебюджетных фондов
Российской Федерации), а также кодов направлений расходов, содержащих
значения R0000 - R9990 и L0000 - L9990, осуществляется с применением
буквенно-цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М,
Н, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, A, B, D, E, F, G, H, I, J, K, L, M, N, P,
Q, S, T, U, V, W, Y, Z.

При установлении в 5 разряде кодов направлений расходов
федерального бюджета 50000 - 59990 значений «R» и «F» дополнительная
детализация 5 разряда соответствующих кодов направлений расходов 50000 -
59990, R0000 - R9990 (L0000 - L9990) не устанавливается.

В случае если устанавливается детализация кодов 30000 - 39990, 50000
- 59990, R0000 - R9990 и L0000 - L9990 на уровне 5 разряда, в наименовании
целевой статьи после наименования кода направления расходов в скобках
указывается соответствующее детализированное наименование расходного
обязательства бюджета.



5

3. Правила отнесения расходов бюджета городского округа
Энергодар на соответствующие целевые статьи расходов

001 00 00 000 Проведение выборов и референдумов
Целевая статья непрограммного направления расходов бюджета

городского округа Энергодар направлена на обеспечение деятельности
территориальных избирательных комиссий:
- 05 000 обеспечение деятельности Территориальных избирательных
комиссий.

010 00 00 000
Мероприятия в сфере культуры, физической культуры и спорта,

молодежной политики
Целевая статья непрограммного направления расходов бюджета

городского округа Энергодар на мероприятия в сфере культуры, физической
культуры и спорта, молодежной политики:

- 01 020 расходы на развитие библиотечного дела;
- 01 030 расходы на развитие музейного дела;
- 01 040 поддержка творческих инициатив населения, организаций в

сфере культуры, творческих союзов (расходы на содержание дворцов и
домов культуры, клубов и других заведений клубного типа);

- 01 050 расходы на содержание культурно-просветительских
учреждений дополнительного образования (школы эстетического
образования);

- 01 060 расходы на подготовку и проведение празднования памятных
дат и праздничных мероприятий;

- 01 110 общее руководство и управление в сфере культуры и искусства;
- 01 120 организационное, информационно-аналитическое и

материально-техническое обеспечение деятельности централизованных
бухгалтерий;

- 01 130 прочие культурно-просветительские предприятия, учреждения,
организации и мероприятия (парки культуры и другие);

- 02 010 подготовка, проведение физкультурных мероприятий и массовых
спортивныхмероприятий, соревнований, учебно-тренировочных сборов;

- 02 030 финансирование обеспечение мероприятий по поддержке и
подготовке тренировочных площадок, спортивных сооружений;

- 02 040 финансирование обеспечения и учебно-тренировочной работы
Детских юношеских спортивных школ, создание условий детскому
населению для занятий физической культурой и спортом;

- L0 440 адресная поддержка организаций, входящих в систему
спортивной подготовки;

- 02 110 расходы на развитие туризма;
- 04 000 общее руководство и управление в сфере молодежной

политики, спорта и туризма.



6

019 00 00 000
Мероприятия по защите населения и территории от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах
Целевая статья непрограммного направления расходов бюджета

городского округа Энергодар на мероприятия по защите населения и
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах:

- 01 000 финансовое обеспечение повседневного функционирования
центрального аппарата органов власти Запорожской области, проводящего
государственную политику в сфере гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий;

- 11 000 развитие системы обеспечения гражданской обороны и
защиты населения.

027 00 00 000
Мероприятия по обеспечению деятельности внешнего муниципального

финансового контроля
Целевая статья непрограммного направления расходов бюджета

городского округа Энергодар на обеспечение деятельности внешнего
муниципального финансового контроля

- 06 000 обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты
Энергодарского городского округа.

028 00 00 000
Мероприятия по обеспечению деятельности Главы

городского округа Энергодар
Целевая статья непрограммного направления расходов бюджета

городского округа Энергодар на обеспечение деятельности высшего
должностного лица

- 03 000 обеспечение деятельности Главы городского округа Энергодар.

029 00 00 000
Мероприятия по обеспечению деятельности органов

представительной власти
Целевая статья непрограммного направления расходов бюджета

городского округа Энергодар на обеспечение деятельности
представительных органов власти

- 05 000 представительный орган муниципального образования;
-05 001 обеспечение деятельности Председателя Энергодарского

городского Совета депутатов;
-05 002 обеспечение деятельности Заместителя Председателя

Энергодарского городского Совета депутатов;
- 05 003 обеспечение деятельности аппарата управления

Энергодарского городского Совета депутатов.



7

030 00 00 000
Мероприятия по обеспечению деятельности органов

исполнительной власти
Целевая статья непрограммного направления расходов бюджета

городского округа Энергодар на обеспечение деятельности органов
исполнительной власти

- 04 000 обеспечение и содержание функционирования администраций
городов, районов, других населенных пунктов и их структурных
подразделений;

- 04 001 обеспечение деятельности муниципальных служащих
Администрации Энергодарского городского округа;

- 04 002 обеспечение деятельности работников, занимающих
должности, не отнесенные к муниципальным должностям и работников,
осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации
Энергодарского городского округа;

- 04 003 материально техническое обеспечение деятельности
Администрации Энергодарского городского округа;

- 07 000 резервный фонд Администрации Энергодарского городского
округа.

043 00 00 000
Мероприятия, общее руководство в области жилищно- коммунального

хозяйства, строительства и дорожной деятельности
Целевая статья непрограммного направления расходов бюджета

городского округа Энергодар на мероприятия, общее руководство в области
жилищно-коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности:

- 01 000 субсидии муниципальным унитарным предприятиям
городского округа Энергодар;

- 01 001 субсидия муниципальному унитарному предприятию
городского округа Энергодар «Проминь»;

- 01 002 субсидия муниципальному унитарному предприятию
городского округа Энергодар «Тепловодоканал»;

- 09 000 расходы на благоустройство города;
- 09 001 материально-техническое обеспечение мероприятий по

организации благоустройства территории городского округа;
- 11 000 расходы на ремонт и содержание линий наружного освещения;
- 9Д 100 расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог

местного значения (дорожный фонд).

047 00 00 000
Мероприятияв области связии телекоммуникационных сетей

- 01 000 организационное, информационно-аналитическое и
материально-техническое обеспечение деятельности управления для
осуществления качественного и эффективного контроля и надзора в сфере



8

связи, информационных технологий и массовых коммуникаций;
- 01 001 материально-техническое обеспечение мероприятий в сфере

связи и информационных технологий;
- 01 002 субсидия муниципальному унитарному предприятию

городского округа Энергодар «Безопасный город».

050 00 00 000
Осуществление отдельных государственных полномочий

- 51 200 осуществление полномочий по составлению (изменению)
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации;

- 74 010 осуществление отдельных государственных полномочий в
области законодательства об административных правонарушениях;

- 74 040 осуществление отдельных государственных полномочий, по
опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан;

- 74 050 осуществление деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав и отдельных государственных
полномочий Запорожской области по созданию административных комиссий;

- 04 000 осуществление отдельных государственных полномочий в
сфере архивного дела.



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Энергодарского городского округа
от _23.12.2025 № 417

Коды главных администраторов доходов муниципального
образования городского округа на 2026 год и на плановый период

2027 и 2028 годов

Код Наименование главного администратора доходов бюджета
муниципального образования городского округа Энергодар

901 Администрация Энергодарского городского округа



Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Энергодарского городского округа
от 23.12.2025 № 417

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городской округ Энергодар

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

№
п/п

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов бюджета, наименование
кода вида (подвида) доходов бюджета

главного
администрато
ра доходов
бюджета

вида (подвида) доходов
бюджета

1 1. Органы государственной власти Российской Федерации
2 182 Управление Федеральной налоговой службы по Запорожской области

3 182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от
долевого участия в организации, полученных физическим лицом -
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части



2

суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до
1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312
тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог
на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в
организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым
резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов

4 182 1 01 02010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от
долевого участия в организации, полученных физическим лицом -
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части
суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до
1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312
тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог
на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в
организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым
резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в
том числе по отмененному)

5 182 1 01 02010 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от
долевого участия в организации, полученных физическим лицом -
налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части
суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до
1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312
тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог
на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в



3

организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым
резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов (суммы денежных
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно
законодательству Российской Федерации)

6 182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, не превышающей
650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в
части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые
периоды после 1 января 2025 года)

7 182 1 01 02020 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, не превышающей
650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в
части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые
периоды после 1 января 2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному)



4

8 182 1 01 02020 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, не превышающей
650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в
части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые
периоды после 1 января 2025 года) (суммы денежных взысканий (штрафов)
по соответствующему платежу согласно законодательству Российской
Федерации)

9 182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации,
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской
Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650
тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части
суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды
после 1 января 2025 года)

10 182 1 01 02030 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации,
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской
Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650
тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части
суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды
после 1 января 2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)



5

11 182 1 01 02030 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации,
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской
Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650
тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части
суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды
после 1 января 2025 года) (суммы денежных взысканий (штрафов) по
соответствующему платежу согласно законодательству Российской
Федерации)

12 182 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по
найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового
кодекса Российской Федерации

13 182 1 01 02040 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по
найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

14 182 1 01 02050 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми
контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачиваемого в
связи с переходом на особый порядок уплаты на основании подачи в
налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы налога, не
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025
года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за
налоговые периоды после 1 января 2025 года)



6

15 182 1 01 02050 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми
контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачиваемого в
связи с переходом на особый порядок уплаты на основании подачи в
налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы налога, не
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025
года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за
налоговые периоды после 1 января 2025 года) (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному)

16 182 1 01 02050 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми
контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачиваемого в
связи с переходом на особый порядок уплаты на основании подачи в
налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы налога, не
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025
года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за
налоговые периоды после 1 января 2025 года) (суммы денежных взысканий
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству
Российской Федерации)



7

17 182 1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650
000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000
рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли
контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной
прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы
физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации,
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской
Федерации в виде дивидендов) за налоговые периоды до 1 января 2025 года,
а также налог на доходы физических лиц в части суммы налога,
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы,
превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов
рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении
доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, налога на доходы физических лиц в части
суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме
налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса
Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за
исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов,
указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50
Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы
физических лиц в отношении доходов физических лиц, не являющихся
налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце
девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в
части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части
налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) за налоговые периоды
после 1 января 2025 года



8

18 182 1 01 02080 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650
000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000
рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли
контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной
прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы
физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации,
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской
Федерации в виде дивидендов) за налоговые периоды до 1 января 2025 года,
а также налог на доходы физических лиц в части суммы налога,
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы,
превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов
рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении
доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, налога на доходы физических лиц в части
суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме
налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса
Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за
исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов,
указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50
Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы
физических лиц в отношении доходов физических лиц, не являющихся
налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце
девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в
части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части
налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) за налоговые периоды
после 1 января 2025 года (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

19 182 1 01 02080 01 3000 110
Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650
000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000
рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли



9

контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной
прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы
физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации,
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской
Федерации в виде дивидендов) за налоговые периоды до 1 января 2025 года,
а также налог на доходы физических лиц в части суммы налога,
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы,
превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов
рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении
доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, налога на доходы физических лиц в части
суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме
налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса
Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за
исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов,
указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50
Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы
физических лиц в отношении доходов физических лиц, не являющихся
налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце
девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в
части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части
налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) за налоговые периоды
после 1 января 2025 года (суммы денежных взысканий (штрафов) по
соответствующему платежу согласно законодательству Российской
Федерации)

20 182 1 01 02090 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми
контролирующими лицами этой компании, перешедшими на особый
порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствующего
уведомления (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за



10

налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025
года)

21 182 1 01 02090 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми
контролирующими лицами этой компании, перешедшими на особый
порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствующего
уведомления (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025
года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

22 182 1 01 02090 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми
контролирующими лицами этой компании, перешедшими на особый
порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствующего
уведомления (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не
превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025
года) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

23 182 1 01 02100 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми
контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачиваемого в
связи с переходом на особый порядок уплаты на основании подачи в
налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы налога,
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025
года, а также в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, но не
более 702 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)



11

24 182 1 01 02021 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, превышающей 312
тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4
миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов рублей)

25 182 1 01 02021 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, превышающей 312
тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4
миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов рублей) (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)

26 182 1 01 02022 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, превышающей 702
тысячи рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5
миллионов рублей и составляющей не более 20 миллионов рублей)



12

27 182 1 01 02022 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации (в части суммы налога, превышающей 702
тысячи рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5
миллионов рублей и составляющей не более 20 миллионов рублей) (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)

28 182 1 01 02100 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми
контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачиваемого в
связи с переходом на особый порядок уплаты на основании подачи в
налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы налога,
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025
года, а также в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, но не
более 702 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

29 182 1 01 02100 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми
контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачиваемого в
связи с переходом на особый порядок уплаты на основании подачи в
налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы налога,
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025
года, а также в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, но не
более 702 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
согласно законодательству Российской Федерации)



13

30 182 1 01 02110 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми
контролирующими лицами этой компании, перешедшими на особый
порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствующего
уведомления (в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей за
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога,
превышающей 312 тысяч рублей, но не более 702 тысяч рублей за налоговые
периоды после 1 января 2025 года)

31 182 1 01 02110 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми
контролирующими лицами этой компании, перешедшими на особый
порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствующего
уведомления (в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей за
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога,
превышающей 312 тысяч рублей, но не более 702 тысяч рублей за налоговые
периоды после 1 января 2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному)

32 182 1 01 02110 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, полученной физическими лицами, признаваемыми
контролирующими лицами этой компании, перешедшими на особый
порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствующего
уведомления (в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей за
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога,
превышающей 312 тысяч рублей, но не более 702 тысяч рублей за налоговые
периоды после 1 января 2025 года) (суммы денежных взысканий (штрафов)
по соответствующему платежу согласно законодательству Российской
Федерации)



14

33 182 1 01 02130 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия
в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом
Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025
года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за
налоговые периоды после 1 января 2025 года)

34 182 1 01 02130 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия
в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом
Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025
года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за
налоговые периоды после 1 января 2025 года) (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному)

35 182 1 01 02130 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия
в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом
Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025
года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за
налоговые периоды после 1 января 2025 года) (суммы денежных взысканий
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству
Российской Федерации)

36 182 1 01 02140 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия
в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом
Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога,
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025
года, а также в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей за
налоговые периоды после 1 января 2025 года)

37 182 1 01 02140 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия
в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом



15

Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога,
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025
года, а также в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей за
налоговые периоды после 1 января 2025 года) (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному)

38 182 1 01 02140 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия
в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом
Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога,
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025
года, а также в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей за
налоговые периоды после 1 января 2025 года) (суммы денежных взысканий
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству
Российской Федерации)

39 182 1 01 02150 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 702
тысячи рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5
миллионов рублей и составляющей не более 20 миллионов рублей (за
исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов,
указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, налога на доходы физических лиц в части суммы
налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых
баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской
Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на
доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать
пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской
Федерации), а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов
физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами Российской
Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового
кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 312
тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4



16

миллиона рублей)

40 182 1 01 02150 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 702
тысячи рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5
миллионов рублей и составляющей не более 20 миллионов рублей (за
исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов,
указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, налога на доходы физических лиц в части суммы
налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых
баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской
Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на
доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать
пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской
Федерации), а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов
физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами Российской
Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового
кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 312
тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4
миллиона рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)



17

41 182 1 01 02150 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 702
тысячи рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5
миллионов рублей и составляющей не более 20 миллионов рублей (за
исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов,
указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, налога на доходы физических лиц в части суммы
налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых
баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской
Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на
доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать
пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской
Федерации), а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов
физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами Российской
Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового
кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 312
тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4
миллиона рублей) (суммы денежных взысканий (штрафов) по
соответствующему платежу согласно законодательству Российской
Федерации)

42 182 1 01 02200 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к
сумме налоговых баз, указанных в пункте 61 статьи 210 Налогового кодекса
Российской Федерации, не превышающей 5 миллионов рублей, за налоговые
периоды после
1 января 2025 года

43 182 1 01 02200 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к
сумме налоговых баз, указанных в пункте 61 статьи 210 Налогового кодекса
Российской Федерации, не превышающей 5 миллионов рублей, за налоговые
периоды после 1 января 2025 года (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)



18

44 182 1 01 02200 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к
сумме налоговых баз, указанных в пункте 61 статьи 210 Налогового кодекса
Российской Федерации, не превышающей 5 миллионов рублей, за налоговые
периоды после 1 января 2025 года (суммы денежных взысканий (штрафов)
по соответствующему платежу согласно законодательству Российской
Федерации)

45 182 1 01 02210 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к
налоговой базе, указанной в пункте 62 статьи 210 Налогового кодекса
Российской Федерации, не превышающей
5 миллионов рублей

46 182 1 01 02210 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к
налоговой базе, указанной в пункте 62 статьи 210 Налогового кодекса
Российской Федерации, не превышающей 5 миллионов рублей (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)

47 182 1 01 02210 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к
налоговой базе, указанной в пункте 62 статьи 210 Налогового кодекса
Российской Федерации, не превышающей 5 миллионов рублей (суммы
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно
законодательству Российской Федерации)

48 182 1 01 02220 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650
тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 61
статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 5
миллионов рублей, за налоговые периоды после 1 января 2025 года

49 182 1 01 02220 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650
тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 61
статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 5
миллионов рублей, за налоговые периоды после 1 января 2025 года (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)



19

50 182 1 01 02220 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650
тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 61
статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 5
миллионов рублей, за налоговые периоды после 1 января 2025 года (суммы
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно
законодательству Российской Федерации)

51 182 1 01 02230 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650
тысяч рублей, относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 62 статьи
210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 5 миллионов
рублей

52 182 1 01 02230 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650
тысяч рублей, относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 62 статьи
210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 5 миллионов
рублей (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

53 182 1 01 02230 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650
тысяч рублей, относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 62 статьи
210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 5 миллионов
рублей (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

54 182 1 01 02240 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц, уплачиваемый при выполнении условий,
предусмотренных статьями 2131, 217, 2191 и 2192Налогового кодекса
Российской Федерации, в случаях если сумма всех налоговых баз
налогоплательщика превышает
50 миллионов рублей

55 182 1 01 02240 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц, уплачиваемый при выполнении условий,
предусмотренных статьями 2131, 217, 2191 и 2192 Налогового кодекса
Российской Федерации, в случаях если сумма всех налоговых баз
налогоплательщика превышает 50 миллионов рублей (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в



20

том числе по отмененному)

56 182 1 01 02240 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц, уплачиваемый при выполнении условий,
предусмотренных статьями 2131, 217, 2191 и 2192Налогового кодекса
Российской Федерации, в случаях если сумма всех налоговых баз
налогоплательщика превышает 50 миллионов рублей (суммы денежных
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно
законодательству Российской Федерации)

57 182 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

58 182 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

59 182 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)



21

60 182 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

61 182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы
налогообложения

62 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы

63 182 1 05 01011 01 1000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

64 182 1 05 01011 01 3000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы (суммы денежных взысканий (штрафов) по
соответствующему платежу согласно законодательству Российской
Федерации)

65 182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской
Федерации)

66 182 1 05 01021 01 1000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской
Федерации) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

67 182 1 05 01021 01 3000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской
Федерации) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему



22

платежу согласно законодательству Российской Федерации)

68 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
69 182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

70 182 1 05 03010 01 1000 110
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному)

71 182 1 05 03010 01 3000 110
Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству
Российской Федерации)

72 182 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов

73 182 1 05 04010 02 1000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)

74 182 1 05 04010 02 3000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов (суммы
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно
законодательству Российской Федерации)

75 182 1 05 06000 01 0000 110 Налог на профессиональный доход

76 182 1 05 06000 01 1000 110
Налог на профессиональный доход (сумма платежа (перерасчеты, недоимка
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному)

77 182 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым
к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов



23

78 182 1 06 01020 04 1000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым
к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

79 182 1 06 01020 04 3000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым
к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
согласно законодательству Российской Федерации)

80 182 1 06 02000 02 0000110 Налог на имущество организаций
81 182 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог

82 182 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,
расположенным в границах городских округов

83 182 1 06 06032 04 1000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,
расположенным в границах городских округов (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в
том числе по отмененному)

84 182 1 06 06032 04 3000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,
расположенным в границах городских округов (суммы денежных взысканий
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству
Российской Федерации)

85 182 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,
расположенным в границах городских округов

86 182 1 06 06042 04 1000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,
расположенным в границах городских округов (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в
том числе по отмененному)

87 182 1 06 06042 04 3000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,
расположенным в границах городских округов (суммы денежных взысканий
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству



24

Российской Федерации)

88 182 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых

89 182 1 07 04000 01 0000 110 Сборы за пользование объектами животного мира и за пользование
объектами водных биологических ресурсов

90 182 1 07 04010 01 0000 110 Сбор за пользование объектами животного мира

91 182 1 07 04010 01 1000 110
Сбор за пользование объектами животного мира (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в
том числе по отмененному)

92 182 1 07 04010 01 3000 110
Сбор за пользование объектами животного мира (суммы денежных
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно
законодательству Российской Федерации)

93 182 1 07 04020 01 0000 110 Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (исключая
внутренние водные объекты)

94 182 1 07 04020 01 1000 110
Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (исключая
внутренние водные объекты) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

95 182 1 07 04020 01 3000 110

Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (исключая
внутренние водные объекты) (суммы денежных взысканий (штрафов) по
соответствующему платежу согласно законодательству Российской
Федерации)

96 182 1 07 04030 01 0000 110 Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (по
внутренним водным объектам)

97 182 1 07 04030 01 1000 110
Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (по
внутренним водным объектам) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

98 182 1 07 04030 01 3000 110 Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов (по
внутренним водным объектам) (суммы денежных взысканий (штрафов) по



25

соответствующему платежу согласно законодательству Российской
Федерации)

99 182 1 08 03010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного суда
Российской Федерации)

100 182 1 08 03010 01 1050 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного суда
Российской Федерации) (государственная пошлина уплачиваемая при
обращении в суды)

101 182 1 08 03010 01 1060 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного суда
Российской Федерации), (государственная пошлина, уплачиваемая при
обращении в суды) (государственная пошлина, уплачиваемая на основании
судебных актов по результатам рассмотрения дел по существу)

102 182 1 16 18000 02 0000 140

Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты
субъектов Российской Федерации по нормативу, установленному
Бюджетным кодексом Российской Федерации, распределяемые
Федеральным казначейством между бюджетами субъектов Российской
Федерации в соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете

103 2. Органы исполнительной власти Запорожской области
104 003 Администрация Губернатора и Правительства Запорожской области

105 003 1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав



26

106 003 1 16 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое
благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их
прав

107 003 1 16 01073 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

108 003 1 16 01083 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения в области охраны окружающей среды, природопользования
и обращения с животными, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав

109 003 1 16 01093 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних
и защите их прав

110 003 1 16 01103 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних
и защите их прав

111 003 1 16 01113 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми судьями, комиссиями
по делам несовершеннолетних и защите их прав



27

112 003 1 16 01122 01 0010 140

Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения в области дорожного движения, налагаемые должностными
лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации,
учреждениями субъектов Российской Федерации ( по делам, рассмотренным
судами и комиссиями по делам несовершеннолетних на основании
материалов, представленных органами прокуратуры, исполнительными
органами субъектов Российской Федерации в рамках реализации
региональных полномочий, а также по делам об административных
правонарушениях, постановления по которым вынесены исполнительными
органами субъектов Российской Федерации в рамках реализации
региональных полномочий (за исключением случаев осуществления
исполнительным органом субъекта Российской Федерации полномочий в
рамках соглашения с федеральным органом исполнительной власти о
передаче осуществления части полномочий, заключенного в соответствии со
статьей 23.79 КоАП РФ)

113 003 1 16 01123 01 0010 140

Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения в области дорожного движения, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
(штрафы за нарушение Правил дорожного движения, правил эксплуатации
транспортного средства, налагаемые мировыми судьями по результатам
рассмотрения материалов (постановлений), направленных (составленных)
должностными лицами органов прокуратуры Российской Федерации или
должностными лицами исполнительных органов субъектов Российской
Федерации(за исключением случаев осуществления исполнительным
органом субъекта Российской Федерации полномочий в рамках соглашения
с федеральным органом исполнительной власти о передаче осуществления
части полномочий, заключенного в соответствии со статьей 23.79 КоАП РФ)



28

114 003 1 16 01123 01 0020 140

Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения в области дорожного движения, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
(штрафы за нарушение Правил дорожного движения, правил эксплуатации
транспортного средства, налагаемые комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав, по результатам рассмотрения
материалов (постановлений), направленных (составленных) должностными
лицами органов прокуратуры Российской Федерации или должностными
лицами исполнительных органов субъектов Российской Федерации(за
исключением случаев осуществления исполнительным органом субъекта
Российской Федерации полномочий в рамках соглашения с федеральным
органом исполнительной власти о передаче осуществления части
полномочий, заключенного в соответствии со статьей 23.79 КоАП РФ)

115 003 1 16 01133 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

116 003 1 16 01143 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения в области предпринимательской деятельности и
деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

117 003 1 16 01153 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка
ценных бумаг, добычи, производства, использования и обращения
драгоценных металлов и драгоценных камней (за исключением штрафов,
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской
Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам



29

несовершеннолетних и защите их прав

118 003 1 16 01163 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 16 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения в области таможенного дела (нарушение таможенных
правил), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

119 003 1 16 01173 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения, посягающие на институты государственной власти,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних
и защите их прав

120 003 1 16 01183 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения в области защиты Государственной границы Российской
Федерации и обеспечения режима пребывания иностранных граждан или
лиц без гражданства на территории Российской Федерации, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их
прав

121 003 1 16 01193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав



30

122 003 1 16 01203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

123 003 1 16 01213 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 21 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения в области воинского учета, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

124 003 1 16 01333 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской
Федерации об административных правонарушениях, за административные
правонарушения в области производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за административные
правонарушения порядка ценообразования в части регулирования цен на
этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их
прав

125 003 1 16 02010 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и
иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

126 019 Министерство имущественных и земельных отношений Запорожской области

127 019 1 11 05326 04 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами
исполнительной власти субъектов Российской Федерации,
государственными или муниципальными предприятиями либо
государственными или муниципальными учреждениями в отношении
земельных участков, которые расположены в границах городских округов,
которые находятся в федеральной собственности и осуществление
полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам
государственной власти субъектов Российской Федерации



31

128 019 1 14 06032 04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах
городских округов, находятся в федеральной собственности и
осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми
передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации

129 019 1 14 06326 04 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и
земельных участков, которые расположены в границах городских округов,
которые находятся в федеральной собственности и осуществление
полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению
которыми передано органам государственной власти субъектов Российской
Федерации

130 019 1 14 07020 04 0000 410

Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с занятыми
такими объектами недвижимого имущества земельными участками, которые
расположены в границах городских округов, находятся в федеральной
собственности и осуществление полномочий по управлению и
распоряжению которыми передано органам государственной власти
субъектов Российской Федерации

131 3. Органы местного самоуправления, органы местной администрации
132 901 Администрация Энергодарского городского округа

133 901 1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

134 901 1 11 05024 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в
собственности городских округов (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)



32

135 901 1 11 05034 04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления городских округов и созданных ими
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

136 901 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских
округов (за исключением земельных участков)

137 901 1 11 05092 04 0000 120

Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест),
расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного
значения и местах внеуличной дорожной сети, относящихся к собственности
городских округов

138 901 1 11 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности городских округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

139 901 1 11 09044 04 0001 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности городских округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за
наем муниципального жилья)

140 901 1 11 09044 04 0002 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности городских округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за
размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в
муниципальной собственности или собственность на которые не
разграничены, расположенных в границах городских округов)

141 901 1 11 09080 04 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку
и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках,
находящихся в собственности городских округов, и на землях или



33

земельных участках, государственная собственность на которые не
разграничена

142 901 1 11 09080 04 0001 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку
и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках,
находящихся в собственности городских округов, и на землях или
земельных участках, государственная собственность на которые не
разграничена (плата за установку и эксплуатацию рекламных конструкций)

143 901 1 11 09080 04 0002 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку
и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках,
находящихся в собственности городских округов, и на землях или
земельных участках, государственная собственность на которые не
разграничена (плата за размещение и эксплуатацию нестационарных
торговых объектов)

144 901 1 11 09080 04 0003 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку
и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках,
находящихся в собственности городских округов, и на землях или
земельных участках, государственная собственность на которые не
разграничена (плата за право организации ярмарки на месте проведения
ярмарок)

145 901 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов

146 901 1 13 01994 04 0002 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов (МКУ ГОЭ "БИО" облачение тела и
предоставление гроба и (или)предоставление и доставка гроба и других
предметов, необходимых для погребения)



34

147 901 1 13 01994 04 0003 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов (МКУ ГОЭ "БИО" перевозка тела (останков)
умершего на кладбище)

148 901 1 13 01994 04 0005 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов (МКУ ГОЭ "БИО" погребение)

149 901 1 13 01994 04 0006 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов (МКУ ГОЭ "БИО" уход за могилами)

150 901 1 13 01994 04 0007 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов (МКУ ГОЭ "БИО" осуществление работ по
устройству и ремонту дорожного покрытия на территориях не
обслуживаемых МКУ "БИО")

151 901 1 13 01994 04 0008 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов (МКУ ГОЭ "БИО" установка дорожных
знаков, ограждений дорог и улиц, колесно-отбойных ограждений, нанесение
разметки на территориях не обслуживаемых МКУ "БИО")

152 901 1 13 01994 04 0009 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов (МКУ ГОЭ "БИО" мероприятия по
содержанию зеленых насаждений (покос, корчевание, обрезка и т.д.) на
объектах города, не обслуживаемых МКУ "БИО")

153 901 1 13 01994 04 0010 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов (МКУ ГОЭ "БИО" проведение работ по
созданию декоративного ландшафта (устройство цветников, посадка
хвойных и др. деревьев) на территориях не обслуживаемых МКУ "БИО")

154 901 1 13 01994 04 0011 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов (МКУ ГОЭ "БИО" устройство и ремонт новых
и существующих полипроводов на территориях не обслуживаемых МКУ
"БИО")

155 901 1 13 01994 04 0012 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов (МКУ ГОЭ "БИО" иной вид деятельности по
сбору и вывозу твердых коммунальных отходов с целью дальнейшей



35

утилизации, предоставление услуг физическим лицам)

156 901 1 13 01994 04 0013 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов (МКУ ГОЭ "БИО" иной вид деятельности по
сбору и вывозу твердых коммунальных отходов с целью дальнейшей
утилизации, предоставление услуг индивидуальным предпринимателям)

157 901 1 13 01994 04 0014 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов (МКУ ГОЭ "БИО" иной вид деятельности по
сбору и вывозу твердых коммунальных отходов с целью дальнейшей
утилизации, предоставление услуг юридическим лицам)

158 901 1 13 01994 04 0015 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов городских округов (МКУ ГОЭ "Безопасный город" техническое
обслуживание системы видеонаблюдения)

159 901 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи
с эксплуатацией имущества городских округов

160 901 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

161 901 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских
округов

162 901 1 14 13040 04 0000 410
Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности
городских округов, в части приватизации нефинансовых активов имущества
казны

163 901 1 14 02042 04 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений), в части реализации основных средств по указанному
имуществу

164 901 1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в границах городских
округов



36

165 901 1 14 06024 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности
городских округов (за исключением земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

166 901 1 14 06312 04 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и
земель (или) земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в границах городских
округов

167 901 1 14 06324 04 0000 430
Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и
земельных участков, находящихся в собственности городских округов

168 901 1 16 07010 04 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом,
казенным учреждением городского округа

169 901 1 16 07090 04 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным
учреждением) городского округа

170 901 1 16 07090 04 0001 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным
учреждением) городского округа (неосновательное обогащение при
пользовании земельным участком)

171 901 1 16 07090 04 0002 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным
учреждением) городского округа (пени за несвоевременное внесение
арендной платы по договорам аренды земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в



37

границах городских округов)

172 901 1 16 07090 04 0003 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным
учреждением) городского округа (пени за несвоевременное внесение
арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в
собственности городских округов)

173 901 1 16 07090 04 0004 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным
учреждением) городского округа (пени за несвоевременное внесение
арендной платы по договорам аренды имущества)

174 901 1 16 07090 04 0005 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным
учреждением) городского округа (иные штрафы)

175 901 1 16 09040 04 0000 140

Денежные средства, изымаемые в собственность городского округа в
соответствии с решениями судов (за исключением обвинительных
приговоров и постановлений судов, вынесенных при производстве по
уголовным делам)

176 901 1 16 10030 04 0000 140

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые
при добровольном возмещении ущерба, причиненного муниципальному
имуществу городского округа (за исключением имущества, закрепленного за
муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными
предприятиями)



38

177 901 1 16 10032 04 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу
городского округа (за исключением имущества, закрепленного за
муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными
предприятиями)

178 901 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
179 901 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
180 901 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов

181 901 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

182 901 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

183 901 2 02 25044 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на адресную финансовую
поддержку организаций, входящих в систему спортивной подготовки

184 901 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации

185 901 2 02 30024 04 2100 150

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (субвенций, предоставляемых
из бюджета Запорожской области бюджетам городских округов для
осуществления отдельных государственных полномочий в области
законодательства об административных правонарушениях)

186 901 2 02 30024 04 2200 150

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (субвенций, предоставляемых
из бюджета Запорожской области бюджетам городских округов для
осуществления органами местного самоуправления отдельных
государственных полномочий по опеке и попечительству в отношении
несовершеннолетних граждан)

187 901 2 02 30024 04 2300 150
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (субвенций, предоставляемых
из бюджета Запорожской области бюджетам городских округов для



39

осуществления переданных органам местного самоуправления
государственных полномочий по созданию и организации деятельности
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав)

188 901 2 02 30024 04 2400 150

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (субвенций, предоставляемых
из бюджета Запорожской области бюджетам городских округов для
осуществления переданных органам местного самоуправления отдельных
государственных полномочий в сфере архивного дела)

189 901 2 02 35120 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

190 901 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских
округов

191 901 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

192 901 2 08 04000 04 0000 150

Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских
округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов,
начисленных на излишне взысканные суммы



Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Энергодарского городского округа
от _23.12.2025 № 417

Коды главных распорядителей средств бюджета муниципального
образования городского округа Энергодар на 2026 год и на

плановый период 2027 и 2028 годов

Код Наименование главного администратора доходов местного бюджета
901 Администрация Энергодарского городского округа
902 Энергодарский городской Совет Депутатов
903 Контрольно-счетная палата Энергодарского городского округа



Приложение № 5

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Энергодарского городского округа
от 23.12.2025 № 417

Коды целевые статьи расходов бюджета муниципального
образования городского округа Энергодар на 2026 год и на

плановый период 2027 и 2028 годов

Код Наименование целевой статьи

001 00 00 000 Проведение выборов и референдумов
001 00 05 000 Обеспечение деятельности Территориальных избирательных

комиссий
010 00 00 000 Мероприятия в сфере культуры, физической культуры и

спорта, молодежной политики
010 00 01 020 Расходы на развитие библиотечного дела
010 00 01 030 Расходы на развитие музейного дела
010 00 01 040 Поддержка творческих инициатив населения, организаций в

сфере культуры, творческих союзов (расходы на содержание
дворцов и домов культуры, клубов и других заведений
клубного типа)

010 00 01 050 Расходы на содержание культурно-просветительских
учреждений дополнительного образования (школы
эстетического образования)

010 00 01 060 Расходы на подготовку и проведение празднования памятных
дат и праздничных мероприятий

010 00 01 110 Общее руководство и управление в сфере культуры и искусства
010 00 01 120 Организационное, информационно-аналитическое и

материально-техническое обеспечение деятельности
централизованных бухгалтерий

010 00 01 130 Прочие культурно-просветительские предприятия, учреждения,
организации и мероприятия (парки культуры и другие)

010 00 02 010 Подготовка, проведение физкультурных мероприятий и
массовых спортивных мероприятий, соревнований, учебно-
тренировочных сборов

010 00 02 030 Финансирование обеспечение мероприятий по поддержке и
подготовке тренировочных площадок, спортивных сооружений

010 00 02 040 Финансирование обеспечения и учебно-тренировочная работа
ДЮСШ, создание условий детскому населению для занятий
физической культурой и спортом

010 00 L0 440 Адресная финансовая поддержка организаций, входящих в



2

систему спортивной подготовки
010 00 02 110 Расходы на развитие туризма
010 00 04 000 Общее руководство и управление в сфере молодежной

политики, спорта и туризма
019 00 00 000 Мероприятия по защите населения и территории от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах

019 00 01 000 Финансовое обеспечение повседневного функционирования
центрального аппарата органов власти Запорожской области,
проводящего государственную политику в сфере гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий

019 00 11 000 Развитие системы обеспечения гражданской обороны и защиты
населения

027 00 00 000 Мероприятия по обеспечению деятельности внешнего
муниципального финансового контроля

027 00 06 000 Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты
Энергодарского городского округа

028 00 00 000 Мероприятия по обеспечению деятельности Главы
городского округа Энергодар

028 00 03 000 Обеспечение деятельности Главы городского округа Энергодар
029 00 00 000 Мероприятия по обеспечению деятельности органов

представительной власти
029 00 05 000 Представительный орган муниципального образования
029 00 05 001 Обеспечение деятельности Председателя Энергодарского

городского Совета депутатов
029 00 05 002 Обеспечение деятельности Заместителя Председателя

Энергодарского городского Совета депутатов
029 00 05 003 Обеспечение деятельности аппарата управления

Энергодарского городского Совета депутатов
030 00 00 000 Мероприятия по обеспечению деятельности органов

исполнительной власти
030 00 04 000 Обеспечение и содержание функционирования администраций

городов и их структурных подразделений
030 00 04 001 Обеспечение деятельности муниципальных служащих

Администрации Энергодарского городского округа
030 00 04 002 Обеспечение деятельности работников, занимающих

должности, не отнесенные к муниципальным должностям и
работников, осуществляющих техническое обеспечение
деятельности Администрации Энергодарского городского
округа

030 00 04 003 Материально техническое обеспечение деятельности
Администрации Энергодарского городского округа

030 00 07 000 Резервный фонд Администрации городского округа Энергодар
043 00 00 000 Мероприятия, общее руководство в области жилищно-

коммунального хозяйства, строительства и дорожной
деятельности



3

043 00 01 000 Субсидии муниципальным унитарным предприятиям
городского округа Энергодар

043 00 01 001 Субсидия муниципальному унитарному предприятию
городского округа Энергодар «Проминь»

043 00 01 002 Субсидия муниципальному унитарному предприятию
городского округа Энергодар «Тепловодоканал»

043 00 09 000 Расходы на благоустройство города
043 00 09 001 Материально-техническое обеспечение мероприятий по

организации благоустройства территории городского округа
043 00 11 000 Расходы на ремонт и содержание линий наружного освещения
043 00 9Д 100 Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог

местного значения (дорожный фонд)
047 00 00 000 Мероприятия в области связи и телекоммуникационных сетей
047 00 01 000 Организационное, информационно-аналитическое и

материально-техническое обеспечение деятельности
управления для осуществления качественного и эффективного
контроля и надзора в сфере связи, информационных
технологий и массовых коммуникаций

047 00 01 001 Материально-техническое обеспечение мероприятий
деятельности управления для осуществления качественного и
эффективного контроля и надзора в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций

047 00 01 002 Субсидия муниципальному унитарному предприятию
городского округа Энергодар «Безопасный город»

050 00 00 000 Осуществление отдельных государственных полномочий
050 00 51 200 Осуществление полномочий по составлению (изменению)

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

050 00 74 010 Осуществление отдельных государственных полномочий в
области законодательства об административных
правонарушениях

050 00 74 040 Осуществление отдельных государственных полномочий, по
опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних
граждан

050 00 74 050 осуществление деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав и отдельных
государственных полномочий Запорожской области по
созданию административных комиссий

050 00 04 000 осуществление отдельных государственных полномочий в
сфере архивного дела



Приложение № 6

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Энергодарского городского округа

от 23.12.2025 № 417

Коды главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета муниципального образования
городского округа Энергодар на 2026 год и на плановый период

2027 и 2028 годов

Код Наименование главного администратора источников
финансирования дефицита местного бюджета

901 Администрация Энергодарского городского округа


